
Høslæt i Kirkemosen 24. august 
 
 
Projektet ’genskabelse af Langholmen” i Utterslev Mose 
fremgår af lokaludvalgets arbejdsplan for det lokale 
miljøarbejde i 2014. Genskabelsen af dette unikke 
overdrev er gået over al forventning, ikke mindst på 
grund at Utterslev Mose Naturplejelaugs store indsats. 
Det er faktisk gået så godt at lauget anbefaler (i samråd 
med TMF) at fokusere på det næste vigtige 
indsatsområde: Kirkemosen. Randområdet omkring 
Kirkemosen er under kraftig tilgroning – specielt med 
pil. Kirkemosen rummer på vestsiden det fineste og 
smukke engparti i hele Utterslev Mose, men lider slemt 
under tilgroningen. 
  
I 2015 vil Kirkemosen komme mere i fokus og med dette høslæt arrangement tages der for alvor favntag 
med dette nye indsatsområde. 
 
Der er derfor arrangeret Høslæt i Kirkemosen søndag 
den 24. august. Formålet er dels at få slået et større 
område (engen mellem boldklubben og Kirkemosen), 
tørret græsset og stauderne på et såkaldt høhæs og 
skabe interesse for aktivt at deltage i den frivillige 
naturpleje i Utterslev Mose.  
 
Arrangementet starter kl. 13 med en introduktion til 
leslåning og opbygning af høhæs, hvorefter de 
fremmødte giver sig i kast med arbejdet under 
vejledning fra Utterslev Mose Naturplejelaug. Der 
arbejdes indtil kl. 17, og undervejs vil der være 
forfriskninger. Efterfølgende vil det tørrede hø blive transporteret til Utterslev Fårelaug og de ikke-spislige 
stauder brændt eller komposteret.  
 
Annoncering: A3plakater til biblioteker, medborgercentre etc., annonce på hjemmesider, facebook og 
nyhedsbreve. Presemeddelelse til lokalaviser og netmedier, Annonce i Brønshøj-Husum Avis 
 
Budgetet (kr) 
 

Annonce i Brønshøj-Husum lokalavis 2500 

Kage, kaffe og frugt 700 

Transport af grej og andet 500 

Grej* 
       
4200 

I alt 
       
7900 

  
  
* Utterslev Mose Naturplejelaug’s udstyr bliver i denne forbindelse suppleret med en række redskaber, som 

det har vist sig vigtige i arbejdet med at bekæmpe invasive arter og gennemføre høslætsaktiviteter. 

Redskaberne tæller spil, tovværk, pressening til træk og ledrag. Den eksisterende udstyrliste vil blive 

ajourført, og såfremt lauget skulle opløse sig vil udstyret blive stillet til rådighed for lignende initiativer i 

området 

 



 


